Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

____________________________________________________________________________________

Praça João Acacinho, 02, 1º Andar  -  Guaçuí-ES  -  CEP 29560-000  -  Telefax (28) 3553 1540

INDICAÇÃO Nº 266/2025

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, apresenta a seguinte:

INDICAÇÃO

“Solicita ao Poder Executivo Municipal, que seja providenciado o calçamento em pavies
no entorno do Campo de Futebol Miltinho Catatau, no Bairro Manoel Monteiro Torres.”

JUSTIFICATIVA

O referido campo é um espaço de grande relevância esportiva, social e de lazer para a
comunidade local, sendo palco de campeonatos, treinos e atividades que contribuem
para a integração social e o incentivo ao esporte.

O calçamento do entorno proporcionará melhores condições de acesso, segurança e
mobilidade para os frequentadores, além de valorizar o espaço público, trazendo
melhorias urbanísticas significativas para o bairro.

Diante do exposto, esse Vereador pede especial atenção do Poder Executivo Municipal

no atendimento desta propositura.

Guaçuí-ES, 15 de setembro de 2025.

RENATO FARIA NOGUEIRA
(Renato Duponi)

Vereador da Câmara Municipal de Guaçuí

Autenticar documento em http://spl.cmguacui.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003400320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-

2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-19T10:34:53-0300